
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 27.04.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.241/2018 

privind  aprobarea   întocmirii rapoartelor de evaluare în vederea vânzării către chiriași a 

apartamentelor situate în Baia Mare , str. G. Enescu nr. 17/15,  str. Grănicerilor nr. 98/28, str. V. 

Tepes nr. 2B/1  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

LUNI 23 APRILIE 2018   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.        

313/2018; 

• Raportul de specialitate  nr. 979/2018, promovat de  Direcția  Patrimoniu –Serviciul Contracte 

Imobiliare,  prin care se  propune  întocmirea unor rapoarte de evaluare în vederea vânzării 

către chiriași a apartamentelor situate în Baia Mare, str.G.Enescu nr.17/15, str.Grănicerilor 

nr.98/28,str.V.Tepes nr.2B/1. 

 

Având în vedere : 

• Decretul - Lege nr. 61/1990 privind vânzarea de locuințe construite din fondurile statului către 

populație; 

• Art.16 din  Legea nr.  85/1992 privind vânzarea de locuințe construite din fondurile statului şi 

din fondurile unităţilor economice sau bugetare de stat , completată prin  Legea nr. 244/2011 

cu modificările și completările ulterioare; 

• Borderoul comisiei de locuințe nr.10724/12.03.2018 din ședința comisiei din data de  

12.03.2018;  

• Cererea  nr. 14709/18.04.2018 depusă de d-na Popan Veronica Lucia -chiriașa  

apartamentului situat pe str. G. Enescu nr.17/15; 

• Cererea nr. 775/10.01.2018 depusă de d-nul Ilyes Robert  -chiriașul apartamentului situat pe 

str.Grănicerilor nr. 98/28; 

• Cererea nr. 4528/05.02.2018 depusa de d-l Cadar Vasile -chiriașul apartamentului situat pe 

str.Vlad Tepes nr.2B/1; 

• Art.10 ,art.36 alin.2 lit.( d), alin.6 lit.(a), pct.17 din  Legea  nr.215/2001 a  administrației  

publice  locale, republicatǎ,  cu modificǎrile şi completările  ulterioare;   

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1.   Se aprobă  întocmirea  rapoartelor de evaluare în vederea vânzării către chiriași a 

apartamentelor situate în Baia Mare , str. G. Enescu nr. 17/15, str. Grănicerilor nr. 98/28, str. V. 

Tepes nr. 2B/1.  



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 27.04.2018  

Art.2.   Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotǎrâri  se încredințează  Direcţia Patrimoniu  

și Direcția Economică. 

  Art.3 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcția Patrimoniu;  

• Direcția  Economică; 

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

 

      Băzărea Daniela                                                                                  Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 16 

Impotrivă - 

Abţineri 3 


